
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 26 lipca 2018 r.

Poz. 1441

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 19 lipca 2018 r.

w sprawie wzoru i sposobu prowadzenia oraz aktualizacji wykazu pakietów wyborczych

Na podstawie art. 53e § 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wzór i sposób prowadzenia oraz aktualizacji wykazu pakietów wyborczych, zwanego dalej 
„wykazem”.

§ 2. 1. Wykaz prowadzi urzędnik wyborczy, o którym mowa w art. 53b § 2a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 
wyborczy, zwanej dalej „ustawą”.

2. Wykaz prowadzi się w postaci księgi albo w postaci elektronicznej w systemie teleinformatycznym.

3. Wykaz w postaci elektronicznej zawiera odpowiednio wszystkie dane przewidziane we wzorze wykazu w postaci 
księgi.

4. Dane do wykazu wpisuje urzędnik wyborczy.

5. Wzór wykazu prowadzonego w postaci księgi jest określony w załączniku do rozporządzenia.

§ 3. 1. Po przygotowaniu pakietu wyborczego, o którym mowa w art. 53g § 1 ustawy, i umieszczeniu go w kopercie na 
pakiet wyborczy, do wykazu wpisuje się dane określone w rubrykach nr 1–4 załącznika do rozporządzenia.

2. Datę nadania pakietu wyborczego odnotowuje się w wykazie na podstawie potwierdzenia nadania przesyłki rejestro-
wanej wydanego przez placówkę pocztową operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Pra-
wo pocztowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1481 oraz z 2018 r. poz. 106, 138, 650 i 1118).

3. Datę doręczenia pakietu wyborczego odnotowuje się w wykazie na podstawie potwierdzenia doręczenia otrzymanego 
z placówki pocztowej operatora wyznaczonego w postaci papierowej. 

4. Jeżeli wyborca nie może pisemnie pokwitować obioru pakietu wyborczego, datę doręczenia pakietu wyborczego od-
notowuje się w wykazie na podstawie pisemnego stwierdzenia tego faktu przez osobę doręczającą pakiet wyborczy na dru-
ku potwierdzenia doręczenia stosowanym przez operatora wyznaczonego. Dodatkowo w rubryce „Uwagi” odnotowuje się 
wyjaśnienie przyczyny braku pisemnego pokwitowania odbioru pakietu wyborczego przez wyborcę.

5. W wykazie, w rubryce „Uwagi”, odnotowuje się także dokonanie przez wyborcę zwrotu pakietu wyborczego w stanie 
nienaruszonym, jak również fakt niedoręczenia pakietu wyborczego do wyborcy. 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – administracja publiczna, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 97 i 225).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1441

 

§ 4. Aktualizacji danych w wykazie dokonuje się od razu po uzyskaniu informacji, których wpisanie do wykazu jest 
wymagane. O dokonanej aktualizacji informuje się niezwłocznie wójta (burmistrza, prezydenta miasta).

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2018 r.2)

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. K. Kozłowski

2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 20 stycznia 2015 r. w spra-
wie sposobu prowadzenia oraz aktualizacji wykazu pakietów wyborczych (Dz. U. poz. 120), które zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 
11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kon-
trolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130 i 1349) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1441

 
Za

łą
cz

ni
k 

do
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 S
pr

aw
 W

ew
nę

trz
ny

ch
 i 

A
dm

in
is

tra
cj

i 
z 

dn
ia

 1
9 

lip
ca

  2
01

8 
r. 

(p
oz

…
.) 

 
 

W
ZÓ

R 
  

W
Y

K
A

Z 
PA

K
IE

T
Ó

W
 W

Y
B

O
R

C
ZY

C
H

 W
 W

Y
B

O
R

A
C

H
 

…
…

…
…

…
..…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
.…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
 

(n
az

w
a 

w
yb

or
ów

) 
 

ZA
R

ZĄ
D

ZO
N

Y
C

H
 N

A
: 

…
.…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.…

…
…

…
…

…
…

.. 
 

(d
at

a 
w

yb
or

ów
) 

  
Im

ię
 i 

na
zw

is
ko

 u
rz

ęd
ni

ka
 w

yb
or

cz
eg

o 
or

az
 n

az
w

a 
gm

in
y 

bę
dą

ce
j o

bs
za

re
m

 je
go

 d
zi

ał
an

ia
 

   

1.
 K

O
LE

JN
Y

 
N

U
M

E
R

 
W

Y
K

A
ZU

 

2.
 D

A
N

E 
W

Y
B

O
R

C
Y

 
3.

 A
D

R
E

S 
W

Y
B

O
R

C
Y

 
4.

 D
A

T
A

 
PR

ZY
G

O
T

O
W

A
N

IA
 

PA
K

IE
T

U
 

W
Y

B
O

R
C

ZE
G

O
 

5.
 D

A
T

A
 N

A
D

A
N

IA
 

PA
K

IE
T

U
 

W
Y

B
O

R
C

ZE
G

O
 

W
 P

L
A

C
Ó

W
C

E
 

PO
C

ZT
O

W
E

J 

6.
 D

A
T

A
 

D
O

R
Ę

C
ZE

N
IA

 
PA

K
IE

T
U

 
W

Y
B

O
R

C
ZE

G
O

 

7.
 U

W
A

G
I 

N
az

w
is

ko
 

Im
ię

 
(im

io
na

) 
N

um
er

 P
E

SE
L

 (a
 d

la
 o

by
w

at
el

a 
U

E 
ni

eb
ęd

ąc
eg

o 
ob

yw
at

el
em

 
po

ls
ki

m
 –

 n
r p

as
zp

or
tu

 lu
b 

na
zw

a 
i n

r i
nn

eg
o 

do
ku

m
en

tu
 

st
w

ie
rd

za
ją

ce
go

 to
żs

am
oś

ć)
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   Po
dp

is
 z

 p
od

an
ie

m
 im

ie
ni

a 
i n

az
w

is
ka

 u
rz

ęd
ni

ka
 w

yb
or

cz
eg

o,
 k

tó
ry

 u
m

ie
sz

cz
a 

si
ę 

na
 k

aż
dy

m
 a

rk
us

zu
 w

yk
az

u.
  

W
ym

óg
 te

n 
ni

e 
do

ty
cz

y 
w

yk
az

u 
w

 p
os

ta
ci

 e
le

kt
ro

ni
cz

ne
j. 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 S

pr
aw

 W
ew

nę
trz

ny
ch

 
i A

dm
in

is
tra

cj
i z

 d
ni

a 
19

 li
pc

a 
 2

01
8 

r. 
(p

oz
. 1

44
1)

 

W
ZÓ

R


		2018-07-26T11:54:27+0200




